MUNICIPIO DE BOCOYNA
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024 y 2023

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestién
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,987,141.46
1,470,479.78
0.00

0.00
461,938.14
54,723.54
0.00

0.00

27,746,346.32

27,746,346.32

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

29,733,487.78

12,730,903.09
9,767,829.57
1,5636,725.45
1,426,348.07
1,924,374.25
389,686.46
0.00

0.00
1,534,687.79
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

14,655,277.34

15,078,210.44

2,333,540.02
1,510,358.65
0.00

0.00
652,121.16
162,885.21
8,175.00
0.00

38,261,195.59

38,261,195.59

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

40,594,735.61

21,816,171.91
16,515,217.15
2,632,407.96|
2,668,546.80
2,830,071.01
1,186,585.64
0.00

0.00
1,643,485.37
0.00

0.00

0.00

0.00]

0.00

24,646,242.92

15,948,492.69

) zi.uu‘hf _r’; ljr-, wosi o f)

PROF. MACARIO BALDIVAR HERMOSILLO POMPA
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. JORGE PARRA RIVAS
TESORERO MUNICIPAL




