MUNICIPIO DE BOCOYNA		
Estado de Actividades Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2024 y 2023		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	1,987,141.46	2,333,540.02
Impuestos	1,470,479.78 0.00	1,510,358.65 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	461,938.14	652,121.16
Productos	54,723.54	162,885.21
Aprovechamientos	0.00	8,175.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	27,746,346.32	38,261,195.59
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	27,746,346.32	38,261,195.59
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	29,733,487.78	40,594,735.61
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	12,730,903.09	21,816,171.91
Servicios Personales	9,767,829.57	16,515,217.15
Materiales y Suministros	1,536,725.45	2,632,407.96
Servicios Generales	1,426,348.07	2,668,546.80
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,924,374.25	2,830,071.01
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	389,686.46	1,186,585.64
Subsidios y Subvenciones	0.00 0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,534,687.79	1,643,485.37
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos Transferencias al Exterior	0.00 0.00	0.00
	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública	0.00 0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0.00	0.00
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos Inversión Pública	0.00 0.00	0.00 0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	14,655,277.34	24,646,242.92
•	, ,	, ,
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	15,078,210.44	15,948,492.69



